
 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Processo nº 173/2021 
 

Dispensa  nº 059/2021 
 

 

Nos termos do artigo 26caput RATIFICA a dispensa de licitação recomendada com base 

no artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93, para AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  

PARA  ATENDER  AOS  MANDADOS  JUDICIAIS  NOS  PROCESSOS  NºS:  

32415009197 - 0020915-41.2017 - 5006275-74.2019.8.13.0324 - 0058206-12.2016 - 

324140052014 - 0011571-65.2019 - 5003295-57.2019.8.13.0324 - 5001644-

53.2020.8.13.0324  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA; em face 

as Empresas DROGA LUSA LTDA com valor total estipulado de R$6.322,00  (seis mil 

trezentos e vinte e dois reais), FARMÁCIA PAIVA LTDA com valor total estipulado 

R$49,60 (quarenta e nove reais e sessenta centavos). 

 

 

 

Itajubá, 31 de maio de 2021. 

 

 

Christian Gonçalves Tiburzio e Silva 
Prefeito Municipal de Itajubá 

 

 

 


